
 

 
GSSI Gran Sasso Science Institute 

Via F. Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280 433  email: info@gssi.it C.F. 01984560662 
  

 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                      

 D.D. n. 363/2024 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

RICHIAMATO lo Statuto del Gran Sasso Science Institute, emanato con D.R. n. 28/2022; 

RICHIAMATO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del Gran Sasso 

Science Institute; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”;  

RICHIAMATA la Delibera n. 74 del Consiglio di Amministrazione del 30 settembre del 2022 con la 

quale veniva conferita “delega, coi relativi poteri di determinazione a contrarre, 

aggiudicazione e autorizzazione alla spesa, al Direttore Generale per l’affidamento e 

la stipula dei contratti relativi all’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo 

non superiore alla soglia comunitaria”; 

VISTA la richiesta del prof. Pagnanini, prot. GSSI 11309/2024, di provvedere all’acquisto di 

un armadio rack a 34 unità per ospitare i server per le analisi del progetto H2020 

ACCESS - Array of Cryogenic Calorimeters to Evaluate Spectral Shapes; 

ACCERTATO che risulta attiva la convenzione “Reti locali ed.8 – lotto 2”, stipulata da Consip S.p.A. 
con la RTI Vodafone Italia S.p.A. (mandataria) – Converge S.p.A. – Studio Tecnico 

Ing. Umberto Lisa (mandanti), in qualità di aggiudicatario della procedura di gara per 

il suddetto lotto; 

VERIFICATO che, l’armadio rack 19" da 34 unità, profondo 1000mm, di larghezza 800mm, offerto in 

convenzione, soddisfa le esigenze tecniche specificate;  

CONSIDERATO che, dall’analisi dei listini della convenzione, la spesa per l’acquisto del suddetto 

armadio, unitamente al gruppo di ventilazione a tetto, è di euro 806,68 oltre IVA; 

VERIFICATA la regolarità del DURC; 

ADESIONE CONVENZIONE Reti locali 8 – lotto 2 
Acquisto armadio rack per progetto H2020 ACCESS 
CIG padre: 9543706356 
CIG derivato: B45A44E38E 
CUP: D15F21003020004 
 
 
 

mailto:info@gssi.it




 

 
GSSI Gran Sasso Science Institute 

Via F. Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280 433  email: info@gssi.it C.F. 01984560662 
  

CONSIDERATO che per la presente procedura si intende conferire l’incarico di Responsabile di 

procedimento per le fasi di affidamento ed esecuzione, ai sensi dell’art. 15 del d.lgs 

36/2023, al Dott. Mario Festa; 
CONSIDERATO dunque, che il valore dell’affidamento in oggetto è da quantificarsi in euro 984,15 IVA 

22% inclusa; 
VERIFICATA la disponibilità di bilancio per l’e.f. 2024 del progetto H2020 ACCESS, sulla voce 

CoAn CA.01.01.02.03.01 “Attrezzature scientifiche per laboratori”; 

 

DECRETA 

1. Quanto espresso in premessa costituisce parte integrante del dispositivo del presente atto. 

2. Per la presente procedura è nominato Responsabile di procedimento per le fasi di affidamento ed 

esecuzione il dott. Mario Festa; 

3. Si procede, per la fornitura in oggetto, all’adesione alla convenzione “Reti locali ed.8” – lotto 2”, 

stipulata da Consip S.p.A. con la RTI Vodafone Italia S.p.A. (mandataria) – Converge S.p.A. – 

Studio Tecnico Ing. Umberto Lisa (mandanti), quale aggiudicatario della procedura di gara per il 

suddetto lotto, per un importo di euro 806,68 oltre IVA, e per una spesa complessiva, comprensiva 

di IVA al 22%, pari ad euro 984,15; 

4. Si autorizza la spesa complessiva pari a euro 984,15 sulla voce CoAn CA.01.01.02.03.01 

“Attrezzature scientifiche per laboratori” del budget e.f. 2024 del progetto H2020 ACCESS;  

 

 

L’Aquila, (data della firma digitale) 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Mario Picasso 

mailto:info@gssi.it

	IL DIRETTORE GENERALE

		2024-11-20T15:49:28+0100
	Mario Picasso




